АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.03.2020 г.                                   № 9                           х.Верхний Митякин

О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV) в учреждениях культуры, расположенных на территории Красновского сельского поселения

в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)», распоряжением Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 г. № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», рекомендациями Министерства культуры Российской Федерации от 16.03. 2020 № 109 – 01.1- 39 – ОЛ, приказом Министерства культуры РО от 17.03.2020 № 23/01 – 01/87, распоряжением главы Администрации Тарасовского района от 19.03.2020 № 87 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в Тарасовском районе», в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в учреждениях культуры, расположенных на территории Красновского сельского поселения

1. Руководителю МБУК КСП ТР «КДЦ» О.Н. Остапущенко:
-  запретить проведение детских культурных и иных массовых мероприятий с участием и посещением детей;
- исключить выезды творческих коллективов на территории других городов, регионов, государств в рамках проведения массовых мероприятий;
- временно приостановить занятия в клубных формированиях, самодеятельных творческих коллективах, а также посещение киносеансов в культурно- досуговых учреждениях;
- обеспечить информирование работников о необходимости  контроля температуры  перед приходом в организации культуры;
- проводить своевременные и эффективные дезинфекционные мероприятия, создав необходимый запас дезинфекционных средств;
- обратить особое внимание на строгое соблюдение графика влажной уборки, регулярность проведения дезинфекционной обработки в помещениях;
- принять дополнительные меры, направленные на эффективное функционирование вентиляционных систем, провести ревизию их работы, обеспечить очистку или замену воздушных элементов;
- проработать вопрос об организации обеззараживания воздуха устройствами и средствами, разрешенными к использованию в присутствии людей.
2. Все перечисленные выше мероприятия принять к неукоснительному исполнению.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                               Г.В. Бадаев

С распоряжением ознакомлена:                                      О.Н. Остапущенко